((у

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 596
18.02.2016

№.

О внесении изменения в поста
новление администрации города
Ульяновска от 08.04.2013 № 1477

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 06.11.2014 № 1164 «О внесении изменений в некоторые акты Прави
тельства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования «город Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации го
рода Ульяновска от 08.04.2013 № 1477 «О соблюдении лицами, поступаю
щими на работу на должности руководителей муниципальных учреждений
муниципального образования «город Ульяновск», и руководителями муни
ципальных учреждений муниципального образования «город Ульяновск»
части четвёртой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации» (с
изменениями от 24.04.2015 № 2392) изменение, изложив его в следующей
редакции:
« ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
города Ульяновска от 08.04.2013
№ 1477

Положение
о предоставлении лицами, поступающими на работу на должности руково
дителей муниципальных учреждений муниципального образования «город
Ульяновск», а также руководителями муниципальных учреждений муни
ципального образования «город Ульяновск» сведений о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп

руга) и несовершеннолетних детей

1. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального
учреждения муниципального образования «город Ульяновск» (д&лее -  муни
ципальное учреждение), а также руководитель муниципального лучреждё^ия,

'4 ' v
,* .Л- ',  А'- , *

0030659

обязаны представлять работодателю в письменной и электронной форме све
дения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха
рактера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак
тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального
учреждения, при поступлении на работу представляет:

2.1. Сведения о своих доходах, полученных от всех источников
(включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной
должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшест
вующий году подачи документов для поступления на работу на должность
руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе,
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах иму
щественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего
месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руково
дителя муниципального учреждения, по утвержденной Президентом Россий
ской Федерации форме справки;

2.2. Сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних де
тей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, по
собия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи
лицом документов для поступления на работу на должность руководителя
муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежа
щем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного ха
рактера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи
документов для поступления на работу на должность руководителя муници
пального учреждения, по утвержденной Президентом Российской Федерации
форме справки.

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее
30 апреля года, следующего за отчетным, представляет:

3.1. Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 ян
варя по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии,
пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на
праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по
состоянию на конец отчетного периода, по утвержденной Президентом Рос
сийской Федерации форме справки;

3.2. Сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних де
тей, полученных за отчетный период (с 1 января по 3 1 декабря) от всех ис
точников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты),
сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об
их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчет
ного периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме
справки.

4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего ДолоЗКения,
представляются в кадровую службу отраслевого (функционального) органа
администрации города Ульяновска, осуществляющего функццЙ Vi полном^
чия учредителя.

5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнару
жил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обяза
тельствах имущественного характера не отражены или не полностью отра
жены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить
уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, ука
занного в пункте 3 настоящего Положения.

В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муни
ципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отра
жены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошиб
ки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со
дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего Поло
жения.

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имущест
ве и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, по
ступающим на должность руководителя муниципального учреждения, ру
ководителем муниципального учреждения, осуществляется в порядке, уста
навливаемом постановлением администрации города Ульяновска.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководите
ля муниципального учреждения, а также руководителем муниципального уч
реждения в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями
конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к
сведениям, составляющим государственную тайну.

Вышеуказанные сведения предоставляются руководителю и другим
должностным лицам отраслевого (функционального) органа администрации
города Ульяновска, наделенным полномочиями назначать на должность и
освобождать от должности руководителя муниципального учреждения.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленные руководителем муниципального учреждения,
размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте отраслевого (функционального) органа администрации
города Ульяновска, осуществляющего функции и полномочия учредителя,
или по его решению - на официальном сайте муниципального учреждения и
предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой
информации в соответствии с требованиями, утвержденными Министерст
вом труда и социальной защиты Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации города Ульяновска (по социальной поли
тике и общественным связям!

Глава администрации А.В.Гаев